1

2023 年10月２日

各 位

株式会社プロネクサスとの業務提携に関するお知らせ

当社は、2023 年 10 月２日開催の臨時取締役会において、株式会社プロネクサス（7893 東証プライム、以

下、プロネクサス）と、採用コンサルティング事業、学校法人等教育機関へのコンサルティング事業、販売促

進コンサルティング事業、相互の経営資源活用による機能強化を目的とした業務提携を行うことについて決議

し、本日付けで業務提携契約（以下、本提携）を締結いたしましたので、お知らせいたします。

１． 本提携の背景と概要

 当社の採用支援事業は、新卒採用・若年層を中心とした人財採用コンサルティングのほか、求人メディアや
マッチング企画を運営しています。近年の人口減少に伴い採用手法は急速に変化しており、求職者のニーズに
応える企業情報の発信やアプローチ手法を提案し、コンサルティングから採用業務代行に至るまでの引き合い
が増加しています。

 一方、プロネクサスはディスクロージャー・ＩＲの実務支援を中核事業とし、上場企業・ＩＰＯ準備企業を
中心に約4,000社の取引実績を持つ企業です。同社は、投資家向けの情報開示を通じて、「企業価値をわかり
やすく伝える」点において強みを有しており、このノウハウを活かした「新たなビジネス領域への挑戦」を掲
げ、人財採用分野への事業拡大に本格的に取り組む方針です。

 両社は、「企業価値をわかりやすく伝える」ことが重要であることを共通の認識とし、投資家向け、求職者
向けなど、ステークホルダーによってそれぞれ訴求するポイントが異なることを踏まえ、当社はプロネクサス
のお客様企業に対して、専門性高い採用ノウハウと支援サービスを提案し、新たな顧客創出を図ってまいりま
す。また、ＩＰＯ準備やＩＲ活動の強化等を検討する当社のお客様企業に対しては、プロネクサスのサービス
を提案することで、相互の成長を図ることを本提携の目的としています。

また、プロネクサスが有する印刷機能やクリエイティブの人的リソースをはじめとする経営資源と、当社が

有する事務局代行機能や採用業務代行機能等の経営資源を相互に活用し、両社の業務効率化を図ります。今後
は、当社のお客様基盤である学校法人への情報開示支援、販促プロモーション支援への共同提案などの相乗効
果が期待されることから、当社のもつ３事業全ての成長に寄与するものと考えています。

２． 本提携の内容

① 企業の人事部門に対するコンサルティングサポート強化

 両社のお客様基盤を活用し、採用課題を持つ企業に対してプロネクサスのコンテンツ制作・イベント企
画運営等のノウハウと当社の採用支援サービスを組み合わせたトータルサポートを共同提案します。

② ＩＰＯ準備、ＩＲ活動強化を検討する企業に対するコンサルティングサポート強化

特に当社の持つお客様基盤の中で、ＩＰＯ準備やＩＲ活動の強化を検討する企業に対して、プロネクサ
スのサービスを共同提案します。

会 社 名  株式会社アクセスグループ・ホールディングス

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長    木村 勇也

（コード番号：7042  東証スタンダード）

問 合 せ 先  常 務 取 締 役  財 務 企 画 部 長 保 谷 尚寛

（TEL. 03-5413-3001）

2

③ 両社の経営資源を相互活用した企業価値向上

 両社が得意とする採用支援・IR支援サービスを相互に提供し、「プロネクサスの採用活動」「当社のIR
活動」を強化・改善することで両社の企業価値向上を目指します。

④ 両社の経営資源を組み合わせたサービスの共同開発（今後の検討事項）

 両社の得意分野を活かし、人財採用分野に加え、従業員向けのインナーブランディング分野等における
課題解決をはかるコンサルティングサービスの共同開発を検討します。

３． 当社業績への影響について

本提携が当連結会計年度の業績に与える影響は軽微ですが、当社とプロネクサスの双方のお客様企業への提
案機会が増加することから、今後の業績には寄与するものと考えています。

４． 本提携に関する問い合わせ先

株式会社アクセスグループ・ホールディングス IR担当 田中  TEL 03-5413-3001

【株式会社プロネクサス】
本 社：〒105-0022 東京都港区海岸一丁目2 番20 号 汐留ビルディング5 階
設 立：1947 年5月1日
代 表 者：代表取締役社長 上野 剛史
資 本 金：3,058 百万円
主な事業内容：企業のディスクロージャー・IR支援
証券 コード：7893 (東証プライム)
URL https://www.pronexus.co.jp/

【株式会社アクセスグループ・ホールディングス】
本 社：〒107-0062 東京都港区南青山一丁目1番1号 新青山ビル東館15階
設 立：1990年4月(創業1982年10月)
代 表 者：代表取締役社長 木村 勇也
資 本 金：130百万円
主な事業内容：プロモーション支援・採用支援・教育機関支援
証券 コード：7042 (東証スタンダード)
URL https://www.access-t.co.jp/

以 上